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PROTOKÓŁ Nr 55/22 

z obrad LV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2018-2023 odbytej w dniu  

23 listopada 2022 r. w godzinach od 13:25 do 15:15 w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego w Rajgrodzie. 

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Ireneusz Gliniecki – Burmistrz 

2. Piotr Milewski- Sekretarz 

3. Joanna Andruk – Skarbnik 

4. Jacek Piorunek – Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego 

5. Andrzej Chmielecki – Radca Prawny 

Załącznik lista gości na posiedzeniu LV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

Załącznik lista sołtysów na posiedzeniu LV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad. 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie - Marek Bućko, powitał 

wszystkich uczestników obrad. Stwierdził na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Podczas obrad sesji obecnych było 13 radnych. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący poinformował, iż wpłynął wniosek o zmiany w porządku obrad sesji polega-

jącej na wycofaniu z punktu 5. Podjęcie uchwał w sprawach, podpunktów: 

h) zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Rajgród, 

i) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zago-

spodarowania tych odpadów, 
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j) ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekre-

acyjno – wypoczynkowe, 

k) ustalenia stawki opłaty za pojemnik od właścicieli nieruchomości, na których nie zamiesz-

kują mieszkańcy, 

l) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływo-

wych i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Pozostałe punkty pozostają bez zmian.  

Nowy porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022,  

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2022-30, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajew-

skiemu, 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

e) rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

f) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz wa-

runków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych, 

g) sprzedaży dotychczasowemu najemcy lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie, 

znajdującego się w budynku wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości 

wspólnej i w gruncie. 

6. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2021/2022. 

7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad. 
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Przewodniczący poprosił o pytania i ewentualne uwagi do nowego porządku obrad. Nie 

stwierdzono uwag. Przewodniczący poddał nowy porządek obrad pod głosowanie radnych.  

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

porządek obrad obowiązujący na LV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Przewodniczący poinformował, iż protokół został dostarczony radnym na dysk Google. Zapytał 

zebranych o zmiany bądź propozycje i uwagi do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

Przewodniczący poddał protokół z LIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie pod głosowanie 

radnych. W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie 

przyjęła protokół z LIV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie. 

 

Ad. 4. Informacja Burmistrza o wydanych zarządzeniach i pracy od ostatniej sesji. 

 

Burmistrz poinformował o wydanych zarządzeniach od 28 października 2022 r. Dodał, iż 

zarządzenia od nr 356 do nr 362 są dostępne na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.  

3 listopada Burmistrz uczestniczył w szkoleniu w zakresie cyberprzestępczości prowadzonym 

przez Komendę Wojewódzką Policji w Białymstoku; 

8 listopada Burmistrz spotkał się ze Starostą Grajewskim Waldemarem Remfeld i Wojewodą 

Bohdanem Paszkowskim w celu zmniejszenia zakresu robót na drodze Bełda – Stoczek- 

Kozłówka. Po wyjaśnieniu genezy dofinansowania, poinformował, iż gmina i starostwo 

zrezygnowali z tej inwestycji na ten moment, a w przyszłych rozdaniach droga będzie 

etapowana; 

9 listopada odbyło się spotkanie z posłem RP Krzysztofem Truskolaskim; 

10 listopada  Burmistrz uczestniczył w przedstawieniu „Zaduszki Polskie” w Domu Kultury 

w Rajgrodzie; 

10 listopada o godz. 22:30 został wyemitowany film promujący wędkarstwo na Jeziorze 

Rajgrodzkim; Burmistrz zaprosił do obejrzenia materiału na zakończenie sesji; 

10 listopada o godz. 10:45 Burmistrz uczestniczył w obchodach Dnia Niepodległości w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rajgrodzie; 

11 listopada Burmistrz uczestniczył w odsłonięciu odnowionego pomnika w Tamie; 

12 listopada Burmistrz uczestniczył w Rajgrodzkim Biegu Niepodległości; 

15 listopada Burmistrz odbył kolejne spotkanie robocze z firmą BiomTrans; 
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17 listopada Burmistrz wraz z pracownikiem Marcinem Wielencej odbył kontrolę schroniska 

dla zwierząt „Greenhouse”; 

18 listopada odbyło się posiedzenie prezydium; 

Burmistrz poinformował, iż Biblioteka Publiczna w Rajgrodzie zajęła I miejsce  

w województwie w konkursie „Biblioteka Romantyczna”. Krótkiej informacji o spektaklu 

udzielił też Wojciech Więckowski – Sołtys wsi Skrodzkie. 

Burmistrz przedstawił krótką informację o inwestycjach. 

• ulica 1 Maja - prace zostały zakończone; 

• przebudowa drogi Łamane Grądy – zakończona; 

•  przebudowa drogi Czarna Wieś – zakończona; 

• ulica Stanki zostanie zakończona wiosną przyszłego roku; 

• trwają prace projektowe remizy/świetlicy wiejskiej w Mieczach; 

• gmina ogłosiła przetarg na drogę  Tama – Woźnawieś; 

• przygotowywana jest dokumentacja na przebudowę ulicy Zabród; 

• gmina jest w trakcie prac nad projektem e- usługi; 

• trwają prace przy świetlicy w Biebrzy, prace porządkowe planowane są w styczniu. 

Głos zabrał Sekretarz poinformował o wideo konferencji z Wojewodą na temat 

rozdysponowania węgla. Poinformował, iż gmina przystąpiła do programu preferencyjnego 

zakupu i sprzedaży węgla. Zgłoszenia należy składać w OPS w Rajgrodzie, gdzie są  

weryfikowane, następnie mieszkaniec powinien udać się do Urzędu Miasta, tu  będzie opłacona 

faktura, z potwierdzeniem zapłaty mieszkaniec uda się do firmy Jędruś po odbiór węgla. 

Przewodniczący Bućko zapytał do którego pokoju należy zgłosić się w urzędzie. Sekretarz 

poinformował, iż będzie to pokój nr 13. 

 

Ad. 5.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022  

Głos zabrała Skarbnik – Joanna Andruk. Poinformowała o następujących zmianach: 

1. Dokonuje się zmian pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków ZSP w Rajgrodzie  

w związku z faktycznym przeliczeniem budżetu na 2022 r. Umieszcza się w planie wydatków 

kwotę 2.000 zł jako wkład Gminy Rajgród w replikę sztandaru szkolnego. Zwiększa się plan 

wydatków na zakup materiałów i wyposażenia, w tym na zakup oleju napędowego -kwota ogó-

łem 15.622 zł. Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych w związku z udziałem 

w programie „Umiem pływać” -1.763 zł oraz plan wydatków w rozdziale pozostałej działalno-

ści. Dokonuje się zmian po stronie dochodów w związku wykonaniem dochodów za wynajem 
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sal, dochodami z usług, zwiększonymi wpływami z odsetek od środków zgromadzonych na 

rachunku bankowym, dochodów z darowizny od Nadleśnictwa Rajgród 1500 zł na sfinansowa-

nie części kosztów na replikę sztandaru szkoły oraz dochodów ponadplanowych z prowizji po-

datkowej i z refundacji za zatrudnienie osoby bezrobotnej. 

2. Zwiększa się plan dochodów UM i plan wydatków ZSP w Rajgrodzie w związku z pismem 

Ministra Finansów ws. przekazania raty za okres 01.09.-30.09.2022 r. dodatkowych środków z 

tyt. wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wy-

chowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy w związku z kon-

fliktem zbrojnym na terenie tego państwa. Kwota 776,00 zł.  

3. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków UM zgodnie z zapotrzebowaniem  

w związku z podpisaniem porozumienia z Wojewodą Podlaskim ws. udzielenia Gminie Rajgród 

dotacji z przeznaczeniem na organizację doraźnego miejsca zakwaterowania dla ludności 

uchodźczej z terenu Ukrainy, która znalazła się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej od 24 

lutego 2022 r., w lokalizacjach wskazywanych Wojewodzie Podlaskiemu oraz bieżącą obsługę 

ww. miejsc, wraz z organizacją wyżywienia, opieki socjalnej, opieki medycznej, w tym psy-

chologicznej. Kwota zaplanowana zgodnie z zapotrzebowaniem za okres 01-31.10.2022 r. 

Kwota 8.680,00 zł.  

4. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków UM zgodnie z zapotrzebowaniem, 

wg którego każdemu podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej gospodar-

stwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy, może być 

przyznane na jego wniosek, świadczenie pieniężne z tego tytułu, a środki przeznaczone na ich 

realizację zapewnia wojewoda. Kwota zaplanowana zgodnie z zapotrzebowaniem za okres 01-

31.10.2022 r. Kwota 2.480,00 zł.  

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków UM zwiększając kwotę przeznaczoną na dotację 

celową dla Powiatu Grajewskiego na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęcio-

wej, w związku z pismem Zarządu Powiatu Grajewskiego. Kwota zwiększenia 100 zł.  

6. Dokonuje się zmian w planie wydatków i dochodów UM. w związku z pismem Wojewody 

Podlaskiego. Zwiększa się dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminom na realizację zadań wynikających z ustawy – Prawo  

o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

Kwota zwiększenia 14.875,00 zł.  

7. Dokonuje się zmian w planie wydatków OPS i dochodów UM. w związku z pismem Woje-

wody Podlaskiego. Zmniejsza się środki przewidziane na realizację przez gminę ustawy  

o świadczeniach rodzinnych, ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na 
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opłacenie składki emerytalnej i rentowej z ubezpieczenia społecznego w grudniu br. oraz zgło-

szonymi nadwyżkami. Kwota zmniejszenia 115.000 zł.  

8. Dokonuje się zmian w planie wydatków OPS i dochodów UM. w związku z pismem Woje-

wody Podlaskiego. Zmniejsza się środki przewidziane na realizację przez gminę specjalistycz-

nych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi  

w br. oraz zgłoszonymi nadwyżkami. Kwota zmniejszenia 9.000 zł.  

9. Zmniejsza się plan dochodów UM i plan wydatków OPS w związku z pismem Wojewody 

Podlaskiego. Zmniejsza się środki przeznaczone na wypłatę dodatku osłonowego oraz koszty 

wypłacania odbiorcom dodatku osłonowego w związku ze zgłoszonymi nadwyżkami i niedo-

borami. Kwota zmniejszenia 31.752,00 zł.  

10. Z uwagi na brak realizacji w 2022 roku, znosi się z budżetu Gminy Rajgród następujące 

inwestycje: a) „Budowa infrastruktury wodociągowej w miejscowości Kuligi”. Kwota 60.000 

zł; b) „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Woźnawieś”. Kwota 35.000 zł; c) „Prze-

budowa drogi gminnej publicznej nr 102904B w Rajgrodzie - Kolonia Lewa” d) „Rozbudowa 

sieci wodociągowej na terenie miasta Rajgród”. Kwota 20.000 zł; e) „Budowa kanalizacji sa-

nitarnej na terenie miasta Rajgród”. Kwota 20.000 zł; f) "Rozwój e-usług w Gminie Rajgród" 

Kwota wydatków 573.672 zł. W związku przedłużającymi się pracami inżyniera projektu nad 

sporządzeniem szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia niezbędnego do przeprowadze-

nia procedury przetargowej, przetarg został ogłoszony w listopadzie br. Podpisanie umowy z 

Wykonawcą planowane jest na koniec bieżącego roku bądź początek przyszłego roku. Inwe-

stycja dofinansowana z RPO WP będzie realizowana w 2023 r.  

11. Wprowadza się do planu UM po stronie wydatków kwotę przeznaczoną na wykonanie pro-

gramu funkcjonalno-użytkowego dla zadania pn. „Przebudowa drogi Tama – Woźnawieś”. 

Gmina Rajgród posiada na tę inwestycję promesę wstępną z II Edycji „Programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Lokalnych”. Szacowany koszt zadania wynosi: 

8.000.000,00 zł, w tym dofinansowanie 95 %. W celu ogłoszenia postępowania przetargowego 

na realizację inwestycji w 2023 r. powyższy wydatek jest niezbędny. Kwota 10.000 zł.  

12. Wprowadza się do planu UM po stronie wydatków kwotę przeznaczoną na wykonanie do-

kumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa ul. Zabród w Rajgrodzie”. 

Gmina Rajgród posiada promesę wstępną z III Edycji „Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Lokalnych”. Szacowany koszt zadania wynosi: 1.900.000,00 zł, w tym do-

finansowanie 95% . W celu ogłoszenia postępowania przetargowego na realizację inwestycji w 

2023 r. należy pokonać w 2022 roku powyższy wydatek.  Kwota 65.000 zł.  

13. Dokonuje się zmian pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków UM w Rajgrodzie w 
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związku z faktycznym przeliczeniem budżetu i potrzebami na 2022 r.  

14. Wprowadza się do budżetu Gminy Rajgród po stronie wydatków kwotę 10.000 zł z prze-

znaczeniem na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu w związku z realizacją 

zadania inwestycyjnego w Szpitalu Ogólnym im. dr Witolda Ginela w Grajewie pn. „Projekt 

oraz przebudowa i modernizacja laboratorium analitycznego i mikrobiologicznego wraz z wy-

posażeniem-w związku z Covid-19”. Kwota 10.000 zł.  

15. Dokonuje się zmian pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków SP w Rydzewie w 

związku z faktycznymi potrzebami. Zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych 

w związku z udziałem w programie „Umiem pływać” oraz usługę naprawy pieca oraz plan 

wydatków na zakup materiałów i wyposażenia. Środki przenosi się pomiędzy rozdziałami. 

Ogólna kwota zwiększeń i zmniejszeń - 4.489 zł.  

16. Dokonuje się zmian w planie wydatków UM i ZSP w Rajgrodzie oraz w planie dochodów 

UM. w związku z pismem Wojewody Podlaskiego informującym o zwiększeniu dotacji celowej 

dla Gminy Rajgród na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe 

oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych przypadku szkół prowadzonych przez osoby inne niż jednostka samorządu te-

rytorialnego lub osoby fizyczne. Kwota 3.565,64 zł.  

17. W związku z przystąpieniem Gminy Rajgród do realizacji działań określonych w ustawie  

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych ujmuje się w budżecie 

gminy Rajgród na rok 2022 kwotę 900.000,00 zł po stronie dochodów i wydatków. Szacunkowa 

ilość ton węgla, jaki zostanie zakupiony w roku 2022, to 300 ton groszku/ekogroszku oraz 150 

ton węgla typu orzech. Każda z frakcji węgla w sprzedaży dla gospodarstwa domowego kosz-

tować będzie 2.000,00 zł za tonę. Łącznie: 450t x2.000,00=900.000,00 zł. Koszt jaki Gmina 

Rajgród poniesie na zakup węgla to 1.500,00 zł za tonę niezależnie od frakcji węgla. Planuje 

się również wydatki w wysokości 500,00 zł związane z zatrudnieniem przez Gminę podwyko-

nawcy. Łączny koszt po stronie Gminy wyniesie 900.000,00 zł.  

18. Dokonuje się zmniejszenia planu w Ośrodku Pomocy Społecznej w Rajgrodzie w związku 

z przeniesieniem do UM w Rajgrodzie realizacji zadania dotyczącego wypłaty dodatków dla 

podmiotów wrażliwych, które ponoszą wydatki na zakupy paliwa wykorzystywanego na po-

trzeby ogrzewania. Zadanie finansowane jest z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Kwota 

193.800 zł.  

Wynik operacyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi 

w 2022 roku jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 
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Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LV/358/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LV/358/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rajgród na rok 2022. 

 

b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2022-30 

Głos zabrała Skarbnik - Joanna Andruk. Poinformowała, iż zmiany ujęte w projekcie uchwały 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zgodne ze zmianami ujętymi  

w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rajgród na rok 2022. Wynik opera-

cyjny stanowiący różnicę pomiędzy dochodami bieżącym, a wydatkami bieżącymi w 2022 roku 

jest dodatni co oznacza, że została zachowana relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LV/359/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2022-30. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LV/359/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rajgród na lata 2022-30. 

 

c)   zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Joanna Andruk. Poinformowała, iż w styczniu podjęto uchwałę 

o pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 

Warsztatów Terapii Zajęciowej prowadzonego przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw 
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Społecznych na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Grajewie. Zarząd powiatu złożył wniosek 

o podwyższenie kwoty o 100 zł. Tego dotyczy bieżąca uchwała. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LV/360/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku zmieniającej 

uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LV/360/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku 

zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 

 

d)   udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu, 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy- Joanna Andruk. Poinformowała, iż Rada Miejska na wniosek 

szpitala  przyzna pomoc finansową na kwotę 10 tys. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

realizacji zadania inwestycyjnego w Szpitalu Ogólnym im. dr Witolda Ginela w Grajewie pn. 

„Projekt oraz przebudowa i modernizacja laboratorium analitycznego i mikrobiologicznego 

wraz z wyposażeniem - w związku z Covid-19”. Aby środki mogły zostać przekazane, należy 

podjąć uchwałę. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LV/361/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały 

pozytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów (z 

dwoma głosami przeciw) przyjęła Uchwałę Nr LV/361/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 

23 listopada 2022 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grajewskiemu. 
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e) rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, 

Głos zabrał Marcin Wielencej pracownik na stanowisku ds. działalności gospodarczej, sportu  

i współpracy z organizacjami pozarządowymi. Poinformował, iż uchwała dotyczy organizacji 

oraz podmiotów na terenie gminy Rajgród. Celem głównym programu współpracy jest rozwój 

zakresu i form współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi.  

Określa się zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Działalność wspomagająca 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”:  

1) prowadzenie działań integrujących społeczność lokalną w świetlicach wiejskich;  

2) organizacja otwartych form wypoczynku dzieci i młodzieży.  

Planowana wysokość środków na realizację tego zadania wynosi 15.000 zł. 

Kolejne zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Podtrzymywanie i upowszech-

nianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, oby-

watelskiej i kulturowej”: 

1) wspieranie działań utrwalających tożsamość kulturalną gminy;  

2) działalność wydawnicza promująca Gminę Rajgród;  

3) prezentacja działalności samorządu lokalnego i promocja działalności kulturalnej na łamach 

lokalnej prasy;  

4) wspieranie lokalnego środowiska artystycznego.  

Planowana wysokość środków na realizację zadania wynosi 12.000 zł.  

Kolejne zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego „Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej”:  

1) organizacja na terenie Gminy Rajgród otwartych imprez sportowo-rekreacyjnych;  

2) udział dzieci i młodzieży w zawodach sportowych o zasięgu regionalnym.  

Planowana wysokość środków na realizację tego zadania publicznego wynosi 10.000 zł.  

Następne zadanie priorytetowe w sferze pożytku publicznego "Porządek i bezpieczeństwo pu-

bliczne":  

1) zapewnienie bezpieczeństwa osobom pływającym, kąpiącym się, bądź uprawiającym sport 

lub rekreację na obszarach wodnych.  

Planowana wysokość środków na realizację zadania wynosi 6.000 zł.  

Projekt programu współpracy był przedmiotem konsultacji przeprowadzonych z przedstawi-

cielami organizacji pozarządowych zgodnie z uchwałą Nr XL/255/2010 Rady Miejskiej w Raj-

grodzie z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu konsultowania 
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z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczą-

cych działalności statutowej tych organizacji. Do udziału w konsultacjach uprawnione były or-

ganizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, działające bądź mające 

siedzibę na terenie Gminy Rajgród. Termin konsultacji wyznaczono w dniach: od dnia 31 paź-

dziernika 2022 r. do dnia 18 listopada 2022 r. Ogłoszenie o konsultacjach, wraz z formularzem 

do zgłaszania uwag i opinii oraz projektem wyżej wskazanej uchwały zostało umieszczone na 

stronie internetowej gminy oraz Biuletynie Informacji Publicznej. Do projektu nie zgłoszono 

żadnych uwag. 

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LV/362/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie rocznego 

programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o któ-

rych mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LV/362/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku  

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rajgród z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działal-

ności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

f) zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz wa-

runków udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych, 

Głos zabrał Burmistrz Ireneusz Gliniecki. Poinformował, iż traci moc uchwała nr 

XLI/273/2021 Rady Miejskiej. W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że niektóre 

mieszkania są położone mniej korzystnie, dotyczy to poddasza, skosów. Proponowane jest 

zwiększenie bonifikaty  dodatkowo o 20% ze względu na niekorzystne usytuowanie lokalu  

w obrębie budynku, tj. usytuowanie lokalu na poddaszu budynku lub suterenie, a także niższą 

funkcjonalność ze względu na występowanie tzw. skosów.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 
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Nr LV/363/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie zasad 

sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz warunków udzie-

lania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LV/363/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie 

zasad sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Rajgród oraz warunków 

udzielania bonifikat od ceny lokali mieszkalnych.  

 

g)  sprzedaży dotychczasowemu najemcy lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie, znaj-

dującego się w budynku wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej i w grun-

cie. 

Burmistrz Ireneusz Gliniecki poinformował, iż w bloku 26 gmina posiada ostatnie mieszkanie 

do sprzedania. Najemca wyraził chęć nabycia lokalu i zgoda na zbycie lokalu będzie dobrą 

decyzją. Rada wielokrotnie podejmowała decyzję o wyrażeniu zgody na zbycie lokali w bloku 

26.  

Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały. 

Przewodniczący nie stwierdził pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebranym radnym projekt uchwały 

Nr LV/364/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie sprzedaży 

dotychczasowemu najemcy lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie, znajdującego się  

w budynku wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej i w gruncie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie opinii komisji. Komisje wydały po-

zytywną opinię. 

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej. 

W wyniku zarządzonego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie przyjęła 

Uchwałę Nr LV/364/22 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie 

sprzedaży dotychczasowemu najemcy lokalu przy ul. Warszawskiej 26 w Rajgrodzie, znajdu-

jącego się w budynku wielolokalowym wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej i w gruncie. 
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Ad.6. Przedstawienie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2021/2022. 

Informacje o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2021/2022 w szkołach na te-

renie gminy Rajgród przedstawili kolejno: Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzewie – Joanna  

Maszczyk oraz Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rajgrodzie Andrzej Graczew-

ski. (Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych dostępna jest do wglądu w Biurze Rady) 

Radny Wierzbicki zasugerował, iż mleko które uczniowie otrzymują w szkole powinno być 

smakowe, ponieważ dzieci niechętnie piją zwykłe mleko. 

Jacek Piorunek Radny Sejmiku Woj. Podlaskiego zapytał jak wygląda nauka języków obcych 

w szkole. Graczewski odpowiedział, iż angielski jest od podstaw, jest niemiecki, nie ma już 

rosyjskiego. 

 

Ad.7. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Matysiewicz zapytał, czy na terenie gminy Rajgród znajdują się schrony. 

Burmistrz poinformował, iż nie mamy schronu nawet na terenie powiatu. Jacek Piorunek – 

Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego poinformował, iż w Urzędzie Wojewódzkim zbie-

rane są takie informacje. 

Radny Matysiewicz zapytał czy obrona cywilna działa.  

Piorunek odpowiedział, że na szczeblu wojewódzkim- tak. 

Radny Matysiewicz zapytał czy ujęte są w budżecie środki na usuwanie azbestu. 

Burmistrz odpowiedział, że na ten moment gmina nie ma w budżecie przeznaczonych  środków, 

jeśli będą, to z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i zostaną wtedy ujęte w budże-

cie. 

 

Ad.8. Sprawy różne. 

Radny Król wyjaśnił nieobecności na posiedzeniach sesji i komisji wspólnych i komisji rewi-

zyjnej w poprzedniej kadencji. 

Przewodniczący poinformował o terminach posiedzeń komisji 20.12.2022 r. godz. 9:00 oraz 

sesji 29.12.2022 r. godz.10:00. Przewodniczący poinformował też o terminie sesji nadzwyczaj-

nej 2.12.2022 r. 

Burmistrz poinformował o sytuacji dofinansowania drogi Bełda – Stoczek – Kozłówka. 

Burmistrz zaprosił sołtysów i radnych na spotkanie wigilijne w świetlicy Domu Kultury 

20.12.2022 r. 

Na zakończenie wyemitowano film z Programu „Przyroda Wędka Przygoda", który był realizowany 

w Rajgrodzie w dniu 30 sierpnia 2022 roku. Program prezentuje uroki wędkarskich zakątków 
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w Polsce. Nie mogło więc w nim zabraknąć Rajgrodu i przepysznego regionalnego specjału - fasze-

rowanego szczupaka po rajgrodzku przygotowanego przez naszą wspaniałą wędkarkę - Panią Alicję 

Kostrzewską. Gościem specjalnym odcinka był Marcin Miller z zespołu Boys. Premiera odcinka 

odbyła się 10 listopada 2022 roku o godzinie 22:30 /Program TVP3/.  

 

Ad. 9. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 15:15 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

zamknął obrady LV Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.  

 

Protokołowała 

 

Agata Siedzik 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Bućko 

 


